
Area: Funzioni generali di gestione Settore: Gestione Risorse 
Economiche e Finanziarie C.d.R.: Bilancio, Spese, Entrate e 
Partecipate Servizio: Economia, finanze e contabilità Unità 
Operativa: Bilancio Ufficio: Uff. Bilancio 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 12 del 31/01/2022
Protocollo n. 4334 del 31/01/2022

Treviso, 31/01/2022

Oggetto:  VARIAZIONE  AL  FONDO  PLURIENNALE  VINCOLATO  2021  E 
CONSEGUENTE VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA E DI CASSA 
DEL BILANCIO E DEL PEG 2022-2024.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Vista  la  delibera  di  Consiglio  provinciale  n.  24/73481/2021  del 
15.12.2021 avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 
2022-2024, del Documento Unico di Programmazione 2022-2024 e dei relativi 
allegati”;

Visto il Decreto del Presidente n. 206/75265/2021 del 27.12.2021 avente 
ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 e Piano 
Performance 2022-2024";

Visto  la  richiesta,  depositata  agli  atti,  del  Settore  “Edilizia, 
Patrimonio e Stazione appaltante” di posticipare dal 2021 all'esercizio 
2022 gli stanziamenti relativi ad alcune opere per un avanzamento lavori 
diverso rispetto a quello preventivato;

Visto l'art. 175, comma 5-bis, lett. e), del D.Lgs. n. 267/2000 relativo 
alle variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato di cui all'art. 3, comma 
5, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

Visto l'art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000 relativo 
alle variazioni delle dotazioni di cassa;

Ritenuto necessario provvedere alle variazioni per l’adeguamento degli 
stanziamenti del Fondo Pluriennale Vincolato e dei correlati stanziamenti 
dell'esercizio 2021 e di conseguenza degli stanziamenti di competenza e 
di  cassa del  Bilancio  e  del  Peg  2022-2024 al  fine  di  imputare 
correttamente  la  spesa  nel  rispetto  dei  principi  di  competenza 
finanziaria  potenziata,  così  come  indicato  nell’allegato  contenente 
l'elenco delle variazioni;

Dato atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente 
della Provincia ai sensi dell'art. 1, comma 55, Legge n. 56/2014 e dello 

Decreto n. 12 del 31/01/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Statuto dell'Ente;

Richiamato per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente 
del Settore competente e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 come 
risultano dall'allegato che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento;

Vista l'attestazione del Segretario Generale di conformità alla Legge, 
allo Statuto e ai Regolamenti,

DECRETA

di  variare  gli  stanziamenti  del  Fondo  Pluriennale  Vincolato  e  dei 
correlati  stanziamenti  dell'esercizio  2021  e  di  conseguenza  gli 
stanziamenti di competenza e di cassa del Bilancio e del Peg 2022-2024, 
così  come  indicato  nell'elenco  delle  variazioni allegato  al  presente 
provvedimento.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 12 del 31/01/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2

del 27/01/2022

Spesa ESERCIZIO 2021

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 2

CDR_0039 2707/0 04022 2020110003 CONVITTO ITAS "CERLETTI" DI CONEGLIANO.
ADEGUAMENTO SISMICO. (CAP. 100.522/RES) C.
REG.
1361 - Straordinaria manutenzione edifici scolastici ed
adeguamenti urgenti in materia di sicurezza edifici

370.706,52 0,00 357.014,42Competenza -13.692,10

CDR_0039 3281/0 04022 2020109 REALIZZAZIONE DEL 2° PIANO
DELL'AMPLIAMENTO LICEO BERTO DI MOGLIANO
1361 - Straordinaria manutenzione edifici scolastici ed
adeguamenti urgenti in materia di sicurezza edifici

1.160.000,00 0,00 1.090.737,60Competenza -69.262,40

CDR_0039 3283/1 04022 2020109003 ISISS "CARLO ROSSELLI" DI CASTELFRANCO.
MANUTENZIONE STRAORINARIA SERRAMENTI
PER EMERGENZA COVID
1361 - Straordinaria manutenzione edifici scolastici ed
adeguamenti urgenti in materia di sicurezza edifici

1.200.000,00 0,00 944.965,08Competenza -255.034,92

CDR_0039 3283/2 04022 2020109003 IIS "FABIO BESTA" SEDE VIA CAVOUR - TREVISO.
MANUTENZIONE STRAORINARIA PER EMERGENZA
COVID
1361 - Straordinaria manutenzione edifici scolastici ed
adeguamenti urgenti in materia di sicurezza edifici

1.150.000,00 0,00 837.236,75Competenza -312.763,25

CDR_0039 3283/3 04022 2020109003 I.T. "SANSOVINO" DI ODERZO. MANUTENZIONE
STRAORINARIA PER EMERGENZA COVID
1361 - Straordinaria manutenzione edifici scolastici ed
adeguamenti urgenti in materia di sicurezza edifici

1.300.000,00 0,00 863.212,24Competenza -436.787,76

CDR_0038 3284/0 01062 2020110002 EDIFICI ISTITUZIONALI - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER EMERGENZA COVID
1316 - Gestione servizi manutentivi

400.000,00 0,00 350.218,95Competenza -49.781,05

9901062/0 01062 2050201 FPV CONTO CAPITALE 1.714.525,42 49.781,05 1.764.306,47Competenza 0,00

9904022/0 04022 2050201 FPV CONTO CAPITALE 49.000.967,75 1.087.540,43 50.088.508,18Competenza 0,00

Totale Titolo 2 56.296.199,69 1.137.321,48 56.296.199,69-1.137.321,48Competenza

copia informatica per consultazione



Totali Competenza

Entrata Spesa

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3

del 27/01/2022

Entrata ESERCIZIO 2022

Codice UO Capitolo Titolo
Tip.

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

9999999999999996/0 FPV - CONTO CAPITALE 81.360.744,12 1.137.321,48 82.498.065,60Competenza 0,00

0,00 0,00 0,00Cassa 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3

del 27/01/2022

Spesa ESERCIZIO 2022

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 2

CDR_0039 2707/0 04022 2020110003 CONVITTO ITAS "CERLETTI" DI CONEGLIANO.
ADEGUAMENTO SISMICO. (CAP. 100.522/RES) C.
REG.
1361 - Gestione degli edifici scolastici

0,00 13.692,10 13.692,10Competenza 0,00

22.838,40 13.692,10 36.530,50Cassa 0,00

CDR_0039 3281/0 04022 2020109 REALIZZAZIONE DEL 2° PIANO
DELL'AMPLIAMENTO LICEO BERTO DI MOGLIANO
1361 - Gestione degli edifici scolastici

0,00 69.262,40 69.262,40Competenza 0,00

95.033,12 69.262,40 164.295,52Cassa 0,00

CDR_0039 3283/1 04022 2020109003 ISISS "CARLO ROSSELLI" DI CASTELFRANCO.
MANUTENZIONE STRAORINARIA SERRAMENTI
PER EMERGENZA COVID
1361 - Gestione degli edifici scolastici

0,00 255.034,92 255.034,92Competenza 0,00

44.048,39 255.034,92 299.083,31Cassa 0,00

CDR_0039 3283/2 04022 2020109003 IIS "FABIO BESTA" SEDE VIA CAVOUR - TREVISO.
MANUTENZIONE STRAORINARIA PER EMERGENZA
COVID
1361 - Gestione degli edifici scolastici

0,00 312.763,25 312.763,25Competenza 0,00

67.437,82 312.763,25 380.201,07Cassa 0,00

CDR_0039 3283/3 04022 2020109003 I.T. "SANSOVINO" DI ODERZO. MANUTENZIONE
STRAORINARIA PER EMERGENZA COVID
1361 - Gestione degli edifici scolastici

0,00 436.787,76 436.787,76Competenza 0,00

79.934,40 436.787,76 516.722,16Cassa 0,00

CDR_0038 3284/0 01062 2020110002 EDIFICI ISTITUZIONALI - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER EMERGENZA COVID

0,00 49.781,05 49.781,05Competenza 0,00

0,00 49.781,05 49.781,05Cassa 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.137.321,48 1.137.321,480,00Competenza

1.446.613,61309.292,13 1.137.321,48 0,00Cassa

copia informatica per consultazione



Totali Competenza

Entrata Spesa

1.137.321,48 1.137.321,48

Totali Cassa

Entrata Spesa

0,00 1.137.321,48

copia informatica per consultazione



Attestazione di Legittimità

Oggetto:  VARIAZIONE AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 E 
CONSEGUENTE VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA E DI 
CASSA DEL BILANCIO E DEL PEG 2022-2024.

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai 
Regolamenti.

Treviso li, 28/01/2022 

Il Segretario Generale
(MIORI MARIA TERESA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Contabile

Oggetto:  VARIAZIONE AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 E 
CONSEGUENTE VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA E DI 
CASSA DEL BILANCIO E DEL PEG 2022-2024.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, 
ai sensi degli art. 49 e 147 Bis del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modifiche.

Treviso li, 27/01/2022 

Il Ragioniere Capo
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Tecnica

Uff. Bilancio 

Oggetto:  VARIAZIONE AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 E 
CONSEGUENTE VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA E DI 
CASSA DEL BILANCIO E DEL PEG 2022-2024.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi del’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche.

Treviso li, 27/01/2022 

 Il Dirigente
(DE GIOIA BETTA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Settore Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Decreto N. 12 del 31/01/2022

Ufficio Uff. Bilancio

Oggetto: VARIAZIONE AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2021 E CONSEGUENTE VARIAZIONE 
AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA E DI CASSA DEL BILANCIO E DEL PEG 2022-2024.. 

Si attesta che il presente atto è stato oggi pubblicato all’Albo 
Pretorio online.

Treviso li, 31/01/2022 

Sottoscritta
(MATTIUZZO MIRIAM)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


